Dt. 7, 20. Ex. 23, 28. que ante vos crabrones et ejeci eos
12, 288. Ps. 44, 488. Judt. 5, 14. Gn. 48, 22. Dt. 6, 108. de locis suis, duos reges Amorrhaeorum, non in gladio nec in arcu tuo. *Dedique vobis terram, in qua non laborastis, et urbes, quas non aedificastis, ut habitaretis in eis, vineas et oliveta, quae non plantastis. *Nunc ergo timete Dominum et servite ei perfecto corde atque verissimo, et auferte deos, quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia et in Aegypto, ac servite Domino. *Sin autem malum vobis videtur, ut Domino serviatis, optio vobis datur: eligite hodie quod placet, cui servire potissimum debeatis, utrum diis, quibus servierunt patres vestri in Mesopotamia, an diis Amorrhaeorum, in quorum terra habitatis; ego autem et domus mea serviemus Domino.
 Responditque populus et ait: Absit a nobis, ut relinquamus Dominum et serviamus diis alienis! *Dominus Deus noster ipse eduxit nos et patres nostros de terra Aegypti, de domo servitutis, fecitque videntibus nobis signa ingentia, et custodivit nos in omni via, per quam ambulavimus, et in cunctis populis, per quos transivimus. *Et ejecit universas gentes, Amorrhaeum habitorem terrae, quam nos intravimus; serviemus igitur Domino, quia ipse est Deus noster!
 Dixitque Josue ad populum: Non poteritis servire Domino; Deus enim sanctus et fortis aemulator est, nec ignoscet sceleribus vestris atque peccatis. *Si dimiseritis Dominum et servieritis diis alienis, convertet se

14. 15. U.L: jenseit dem Wasser.

13. dW: welches du nicht bearb. vE: um das du dich u. bemühet hattest. dW: Weinberge ... genießet ihr. vE: von W. ... esset ihr.
 14. B: in Vollkommenheit u. in Wahrheit. dW: mit Aufrichtigk. u. Treue. vE: vollk. u. treu. B.A: thut (hin)weg. dW.vE: entfernet.
 15. wem ihr ... den Göttern, denen. B.vE: Ist es aber übel (böse) in euren Augen ... zu dienen. A: Wenn es aber euch übel dünket. B: es sei den G. dW.vE: entweder (die Götter).
 16. B.dW: zu verl. B: daß wir ... d. sollten. dW.

vE: (um) zu dienen.
 17. B: der ist es, der. dW.vE: ist unser G., er (ist), der uns. B.vE: G. (Land) der Knechte. dW.A: der Knechtschaft. B.dW.vE: heraufgef. dW.vE: diese (jene) gr. 3. vE: bewahret. B.vE: durch deren Mitte. B: hindurchgegangen. vE.A: (ge)zogen.
 18. B. u. die Am. ... auch wir. vE.A: vertrieben. dW: vertrieb.
 19. eure Heb. ... vergeben. dW.vE: eifernder. dW: Vergehungen u. Verfünd. vE: dulden eure Untreue u. e. Sünden. — 20. ihr d. G. ... fr. Göttern.

XXIV.

Josuae res ultimae.

κακώσει ὑμᾶς καὶ ἐξαναλώσει ὑμᾶς, ἀνθ' ὧν
εὖ ἐποίησεν ὑμῖν. ²¹ Καὶ εἶπεν ὁ λαὸς πρὸς
Ἰησοῦν· Οὐχί, ἀλλὰ τῷ κυρίῳ λατρεύσωμεν.
²² Καὶ εἶπεν Ἰησοῦς πρὸς τὸν λαόν· Μάρτυ-
ρες ὑμεῖς καθ' ὑμῶν, ὅτι ὑμεῖς ἐξελέξασθε
κυρίῳ λατρεύειν αὐτῷ. Καὶ εἶπαν Μάρτυ-
ρες. ²³ Καὶ νῦν περιέλεσθε τοὺς θεοὺς τοὺς
ἄλλοτριῶν τοὺς ἐν ὑμῖν, καὶ εὐθύνετε τὴν
καρδίαν ὑμῶν πρὸς κύριον θεὸν Ἰσραήλ.
²⁴ Καὶ εἶπεν ὁ λαὸς πρὸς Ἰησοῦν· Κυρίῳ
τῷ θεῷ ἡμῶν λατρεύσωμεν καὶ τῆς φωνῆς
αὐτοῦ ἀκουσώμεθα.